
 

 

LIA 本発第 03-31 号 

令 和 4 年 3 月 1 日 

 

関係各位 

 

 

一般財団法人日本エルピーガス機器検査協会 

 

 

 

促進耐候性試験の受付終了について（お知らせ） 

（キセノン・サンシャインウェザーメーターによる耐候性試験） 

 

  

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊協会の業務運営につ

きまして、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊協会では、平成 13 年に標記耐候性試験を開始して以来、約 20 年間にわ

たり、皆さまから LP ガス供給機器の耐候性評価等にご利用いただいて参りました

が、このたび、装置の老朽化によるメンテナンス費用増加等を考慮し、誠に勝手な

がら令和 4年 3月末日をもちまして、試験の受付を終了させていただくことと致し

ました。 

つきましては、大変恐縮ではございますが、標記の耐候性試験については他の試

験所等のご利用をご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

また、これまでご利用いただきました皆さまに心より感謝申し上げます。 

 

敬具 

 

以上 


